

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA CNPJ: 78.509.072/0001-56 Telefone: (49) 3354-0222 Endereço: Rua José Gaspari, 69 - Centro CEP: 89860-000 - Marema	Pregão presencial 36/2023
	Número Processo: 76/2023 Data do Processo: 18/12/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PROGRAMAS SOCIAIS DE SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEMAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO MUNICÍPIO DE MAREMA E SEUS FUNDOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 03/01/2024, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 32024/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 76/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório, procedeu-se o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes (contratos sociais das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos representantes das empresas SCS COMERCIO LTDA, KATRY - EIRELI, FABIANE FALABRETTI, BERNADETE BUFON GASPAR, PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS, SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP E DISTRIBUIDORA LIMA LTDA.

No horário previsto para abertura da sessão pública, a Pregoeira, fez a conferência dos envelopes, constatando a inviolabilidade dos mesmos, disponibilizando a todos os presentes, os quais rubricaram os mesmos, bem como os documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital, onde a pregoeira realizou a análise das propostas apresentadas, verificando que todas as propostas foram apresentadas em conformidade com o ato convocatório, dando andamento na sessão a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço e partiu para negociação de preço na etapa de lances.

Não havendo mais manifestação por parte dos presentes e decididos as empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	AÇAFRÃO DA TERRA. - AÇAFRÃO DA TERRA, cúrcuma moída. Embalagem íntegra e dentro do prazo de validade contendo embalagem de 50 gr.	150,000	Pcte	INCAS	2,3000	345,00
4	Açúcar 2 kg - Açúcar branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 02 kg	480,000	UND	DA BARRA	8,2500	3.960,00
5	Acucar Cristal 5kg - Açúcar cristal, branco especial, acondicionado em pacotes de polietileno transparente ou branco resistente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional, pacotes com 05 kg	230,000	UND	COLOMBO	17,0000	3.910,00
8	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500ML - Água Mineral Natural Com Gás Garrafa 500ml	1.600,0	UND	IPUAU	0,8700	1.392,00
9	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ML	1.900,0	UND	IPUAU	0,8300	1.577,00
14	ARROZ INTEGRAL. - ARROZ INTEGRAL, tipo 1, rico em fibras e minerais, longo, grãos inteiros, isento de sujidades, materiais estranhos. Procedência nacional e de safra corrente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a	100,000	PCT	CAMIL	5,7400	574,00

	legislação vigente, acondicionado em embalagem de 1 kg.					
19	BALA MASTIGÁVEL. - BALA MASTIGÁVEL, frutas sortidas 175,000	PCT	FLORESTA	5,0000	875,00	
26	BISCOITO DE POLVILHO, SEM GLÚTEM, SEM LACTOSE. - 80,000	PCT	LILIBEL	3,5000	280,00	
29	Biscoito integral 400gr - Biscoito salgado tipo integral, 250,000	UND	SOL	6,2800	1.570,00	
31	BISCOITO TIPO COOKIES SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE - 130,000	PCT	VITAO	11,0000	1.430,00	
38	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL - CAFÉ EM PÓ, de boa qualidade, 350,000	LTS	CEREJA	11,0000	3.850,00	
42	CANELA EM PÓ. - CANELA EM PÓ, pura, a embalagem 55,000	UND	CPA	1,5200	83,60	
43	CANELA EM RAMA. - CANELA EM RAMA, deve possuir data 140,000	UND	CPA	1,5200	212,80	
63	Chá caixa 40gr, 10 saches - Chá, caixa de 40 gramas, 460,000	UND	MATE 81	3,8500	1.771,00	
65	COCO RALADO DESIDRATADO. - COCO RALADO 100,000	PCT	INGA	4,9000	490,00	
69	CREME DE LEITE LEVE UHT. - CREME DE LEITE LEVE UHT, 60,000	UND	MOCOCA	2,6500	159,00	
76	ERVA DOCE, 10 gr - ERVA DOCE, deve possuir data de 80,000	UND	CPA	1,7500	140,00	
77	Ervilha congelada. - Ervilha congelada. Deve possuir data 330,000	PCT	EASYCHEF	4,5000	1.485,00	
80	Farinha Biju - Farinha de milho amarela, em flocos, tipo 130,000	PCT	MONTACL ARO	3,7000	481,00	
83	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - 5 KG - FARINHA DE TRIGO 115,000	PCT	GARDENIA	13,4000	1.541,00	

	Acondicionado em embalagem de 5 kg.					
86	FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE - FEIJÃO PRETO DE BOA QUALIDADE EMBALEGEM DE 1 KG, COM DATA DE FABRICAÇÃO VALIDA DE ACORDO COM AS NORMAS E LEGISLAÇÃO VIGENTE.	450,000	KG	MALU	7,9000	3.555,00
90	Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, - Iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, diversos sabores. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 170 gramas.	100,000	UND	TIROL	4,2500	425,00
91	Iogurte natural integral SEM SABOR 170 gramas	950,000	PCT	FRUTAP	2,5000	2.375,00
97	LEITE INTEGRAL. - LEITE INTEGRAL, com 3% de inspecionado, embalagem tetra pack, deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação. Embalagem de 1 lt.	1.730,0	UND	TERRAVIVA	3,6000	6.228,00
103	Líquido lácteo, iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, tipo 1, diversos sabores - Líquido lácteo, iogurte de polpa de fruta integral sem lactose, tipo 1, diversos sabores. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 170 gramas. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	20,000	UND	TIROL	6,7000	134,00
106	Líquido lácteo, iogurte de soja, produto 100% vegetal, sem lactose, sem colesterol - Líquido lácteo, iogurte de soja, produto 100% vegetal, sem lactose, sem colesterol. Embalagens de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em potes ou garrafas de 180 gramas. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	20,000	UND	VIDAVEG	15,5000	310,00
110	MACARRÃO SEM OVOS - MACARRÃO SEM OVOS, tipo espaguete ou outro, condendo sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten, alérgicos contém derivados de trigo, pode conter soja, contendo data de fabricação, data de validade, número de lote, informações nutricionais, embalagem de 500gr.	130,000	PC	Q.DELICIA	2,7500	357,50
114	Manteiga de leite bovino, pura, com sal - "Manteiga de leite bovino, pura, com sal, embalagem com, no mínimo, 200g, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Sistema de Inspeção. "	360,000	UN	LIDER	10,9000	3.924,00
122	MASSA PARAFUSO COM OVOS - Massa parafuso, feita com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 g	500,000	UND	FLOR DE LIZ	2,7500	1.375,00
129	MILHO CONGELADO, - MILHO CONGELADO, DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A EMBALAGEM DE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 350 GRAMAS.	410,000	PCT	EASYCHEF	5,5000	2.255,00
130	Milho para pipoca, tipo 1, embalagens de 500gramas	450,000	PCT	CPA	3,8500	1.732,50
137	NOZ MOSCADA. - NOZ MOSCADA. Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 7 a 10 gramas	130,000	UND	CPA	2,0000	260,00
139	Orégano desidratado. - Orégano desidratado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 10 gramas.	130,000	PCT	CPA	1,4000	182,00
152	PIRULITO RECHEADO. - PIRULITO, com recheio mastigável, embalagem de 480 gr. contendo 24 unidades diversos sabores.	170,000	PCT	FLORESTA L	10,9000	1.853,00
155	Presunto Cozido, - Presunto Cozido, sem gordura, fatiado, com identificação do produto, prazo de validade,	620,000	PCT	CASA&QUEIJO	5,8000	3.596,00

marca do fabricante e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Acondicionada em embalagem de até 200 grs.

157	Queijo fatiado mussarela embalagem de 500 gramas - 670,000	PC	TERRAVIV A	18,0000	12.060,00
159	Refrigerante 02 litros - Refrigerante, embalagem de 02 340,000	UND	SARANDI	4,9900	1.696,60
171	UVA PASSA ESCURA. - UVA PASSA ESCURA, dsidratada,150,000	PCT	FELIZ	7,0000	1.050,00

Total do Participante: 69.495,00

Participante: ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abacaxi Havaí und - Abacaxi qualidade Havaí, de 01º 730,000	UND	cantu		4,4500	3.248,50
15	ARROZ PARBOLIZADO. - ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1,253,000	PCT	minutinho		24,8200	6.279,46
16	ARROZ PARBOLIZADO, tipo 1 - ARROZ PARBOLIZADO,1.570,0	Pcte	minutinho		5,0300	7.897,10

Total do Participante: 17.425,06

Participante: SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	AMEIXA VERMELHA - In natura - Ameixa Vermelha-680,000	KGS	real		13,4900	9.173,20
13	AMIDO DE MILHO. - AMIDO DE MILHO, não deverá 145,000	PCT	gostozzo		3,0400	440,80
35	BOMBOM EM CAIXA - BOMBOM EM CAIXA, caixa de 251 780,000	UND	garoto		8,9900	7.012,20
36	BOMBOM PACOTE 1KG - BOMBOM PACOTE, contém 110,000	PCT	arcor		33,3300	3.666,30
40	CALDO DE GALINHA, CXA DE 63 G - Caldo de Galinha, em 120,000	CXS	arisco		1,7300	207,60

	vegetal, amido, açúcar, condimento preparado de cebola, alho, salsa, carne de galinha, realçadores de sabor glutamato monossódico e inosinato dissódico, aromatizante, corantes natural cúrcuma e caramelo					
41	CAMOMILA - CAMOMILA, para preparo de chá. Acondicionado em sacos de polietileno resistente, contendo cerca de 100 gramas do produto devidamente rotulado e com prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, acondicionado em embalagem de 100 gramas.	140,000	PCT	incas	2,9900	418,60
44	CANJICA DE MILHO BRANCA OU AMARELA - Canjica de milho branca ou amarela, de primeira qualidade. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 500 gramas.	150,000	PC	quintaes	3,7000	555,00
53	CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA. - CARNE DE FRANGO- COXA E SOBRECOXA, sem dorso, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente, inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, devendo ser entregue dentro de caixas térmicas.	1.570,0	KG	sublime	7,7300	12.136,10
56	CARNE SUÍNA TIPO LOBO OU PERNIL COM PELE EM kg - CARNE SUÍNA - TIPO LOMBO OU PERNIL, SEM PELE, SEM OSSO. Refrigerada brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura, com odor agradável. Deve ser fresca e embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente própria para alimentos. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Dependendo da distância (mais de 30 km) da entrega deve ser congelada, acondicionada em embalagem de 1 kg (deverão ser entregue dentro de caixas térmicas)	580,000	KG	agrado	13,3800	7.760,40
58	Carne tipo linguicinha, - Carne tipo linguicinha, congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 800 gramas.	520,000	KG	lebom	15,2500	7.930,00
59	CARVÃO VEGETAL - CARVÃO VEGETAL, PACOTES DE 05 KG.	150,000	KG	laador	19,5000	2.925,00
74	Doce de leite em pasta. - Doce de leite em pasta. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 gramas;	80,000	UND	isabella	12,2800	982,40
78	ERVILHA ENLATADA - ERVILHA ENLATADA, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1,70 Kgs	20,000	UND	quero	29,0000	580,00
84	Farinha de trigo integral - Farinha de trigo integral, de boa qualidade embalada em pacotes de 01kg, devendo constar na embalagem data de fabricação, prazo de validade, rotulagem nutricional e registro no ministério da agricultura.	55,000	PCT	tozzo	6,1800	339,90
94	Leite condensado 395 gr - Leite condensado, caixa com 395 gramas, contendo leite integral e/ou leite em pó, açúcar e lactose, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	80,000	UND	italac	3,7800	302,40
98	Leite integral UHT ZERO LACTOSE, - Leite integral UHT ZERO LACTOSE, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Embalagem de 1l	170,000	LT	italac	4,4500	756,50
104	Líquido lácteo, iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sabores coco, morango - Líquido lácteo, iogurte de polpa de fruta integral, tipo 1, sabores coco, morango. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, ou em condições anormais. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 900 ml.	1,170,000	PCT	tirol	4,4800	761,60
105	LÍQUIDO LÁCTEO, IOGURTE DE POLPA DE FRUTAS INTEGRAL - LÍQUIDO LÁCTEO - iogurte de polpa de fruta, nos sabores de coco, morango e salada de frutas. Na porção de 200 gramas deve conter no máximo 100 mg	320,000	PCT	tirol	4,7800	1.529,60

	de sódio e no mínimo 90 mg de cálcio. Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, bandejas com 6 unidades.					
113	MANTEIGA COM SAL 0% LACTOSE - Manteiga 0% de lactose, com sal: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum. SERÁ REALIZADO O PEDIDO CONFORME OS NÚMEROS DE ALÉRGICOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.	20,000	UND	tirol	15,0000	300,00
116	Massa caseira tipo bigoli, resfriada - Massa caseira tipo bigoli, resfriada, Deve conter seguintes ingredientes: farinha especial, ovos, data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	380,000	KG	joao das massas	13,8900	5.278,20
118	Massa caseira tipo espaguete, resfriada. - Massa caseira tipo espaguete, resfriada. Deve conter seguintes ingredientes: farinha especial, ovos, data de fabricação e validades. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gr.	600,000	PCT	joao das massas	7,9800	4.788,00
121	Massa tipo talharim, resfriada, 500 gramas - Massa tipo talharim, resfriada, feita com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500gramas.	250,000	KG	joao das massas	7,9800	1.995,00
131	MILHO VERDE ENCALATADO, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1,7 G - MILHO VERDE ENCALATADO, EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1,7 G	30,000	UN	fugini	22,9900	689,70
135	nata - Nata - ingredientes: creme de leite padronizado 45% de gordura e espessante. Embalagem plástica 300 gramas.	250,000	POT	tirol	9,0800	2.270,00
138	ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA, produto derivado de soja comestível, e refinado, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de 900 ml.	515,000	UND	lisa	5,8800	3.028,20
143	PÃO FATIADO - PÃO FATIADO. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 400 gramas.	80,000	KGS	kipao	6,3000	504,00
144	PÃO FATIADO INTEGRAL - Pão fatiado integral. DEVE CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO MAIS DE 50% DE FARINHA INTEGRAL, SAL, FERMENTO, QUANTIDADE DE AÇÚCAR UTILIZADO APENAS PARA FERMENTAÇÃO. NÃO PODE CONTER NEM UM TIPO DE GORDURA. Pode conter outros grãos integrais. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 400 gramas.	880,000	PÇS	dipaes	6,3800	5.614,40
158	Queijo Mussarela - Queijo mussarela, peça inteira, conforme padrões de identidade e qualidade estabelecido pela legislação vigente, embalado a vácuo, contendo registro de inspeção e data de fabricação e validade.	300,000	KG	italac	27,5000	8.250,00
166	SAL TEMPERADO EMBALAGEM DE 1 KG - SAL TEMPERADO EMBALAGEM DE 1 KG	110,000	KG	gostozzo	3,8900	427,90
170	UVA - IN NATURA - UVA - "In natura". devendo estar frescas; grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade; grau de maturação, não muito madura, mas que possa ser consumida imediatamente, estar limpas, sem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentas de umidade externa anormal; aroma e sabor estranhos; estar livres de resíduos de fertilizantes. Deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto nº 12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 17 e o CVS-6/99.	700,000	KG	real	8,7800	6.146,00
172	VAGEM VERDE - VAGEM VERDE, selecionada, de primeira	240,000	KG	real	12,0000	2.880,00

qualidade, tamanho médio, maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos.

Total do Participante: 99.649,00

Participante: SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Qty.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	AÇÚCAR MASCAVO. - AÇÚCAR MASCAVO, embalagem e embalado de polietileno transparente. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 1 kg.	100,000	UN	DAJU	11,6200	1.162,00
12	AMENDOIM. - AMENDOIM, tipo vermelho, cru, ínteiro sem bolor, sem sujidade, com selo de ABICAB. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	210,000	PCT	MANU 400G	5,1600	1.083,60
17	AVEIA EM FLOCOS FINOS. - AVEIA EM FLOCOS FINOS, não deverá aparesentar resíduos, bolor, cheiros. Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de 500 gramas.	130,000	PCT	NATURALE	5,7900	752,70
18	AVEIA EM FLOCOS GROSSA - AVEIA EM FLOCOS GROSSA, não deverá aparesentar resíduos, bolor, cheiros. Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de 500 gramas.	100,000	PCT	NATURALE	7,4200	742,00
27	Biscoito Doce de Leite 400 gr - Biscoito doce de leite pacotes de 400 gramas, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio, pirofosfato ácido de sódio, emulsificante, lecitina de soja aromatizante, melhorador de farinha: metabissulfito de sódio, pretease	80,000	UND	PICININI	3,4900	279,20
37	CACAU EM PÓ. - CACAU EM PÓ, solúvel, sem açúcar, 100% cacau, deve possuir data de fabricação vigente, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 200 gramas.	180,000	PCT	NUTRY	10,7500	1.935,00
46	CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA - CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, congelada, embalada em filme PVC transparente. Inspeccionada, deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Não pode ser embutida. Acondicionada em embalagem de até 2 kg. (deverão entregar o produto dentro da caixa térmica).	1.300,0	KG	FRIOESTE	23,8000	30.940,00
54	Carne de frango, tipo peito, - Carne de frango, tipo peito, sem pele, sem osso congelada, não temperada embalada em saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	564,000	KG	DIPLOMAT A	13,2000	7.444,80
73	DOCE DE FRUTA EM PASTA - DOCE DE FRUTA EM PASTA é o produto resultante do processamento adequado das partes comestíveis desintegradas de vegetais com açúcares, com ou sem adição de água, pectina, ajustador de pH e outros ingredientes e aditivos permitidos por estes padrões até uma consistência apropriada, sendo, finalmente, acondicionado de forma a assegurar sua perfeita conservação. Poderão apresentar eventualmente pedaço de vegetais. Os doces em pasta deverão ser simples e cremoso. Deverá ser designado pela palavra doce seguida do nome da fruta, e a palavra cremoso quando se tratar de doce em pasta de consistência cremosa elaborado com uma única espécie de fruta. O doce em pasta deverá ser elaborado a partir de uma mistura contendo não menos que 50 partes dos ingredientes vegetais para cada 50 partes e peso dos açúcares utilizados. Embalagem de 2 Kg. As porções fixadas por estes padrões são baseadas no teor normal de sólidos solúveis das frutas componentes in natura. A proporção mínima de cada ingrediente vegetal será de 20% sobre o total dos ingredientes vegetais quando participar mais de um vegetal na composição do produto.	80,000	UND	DASERRA	19,7000	1.576,00

O teor de sólidos solúveis do produto final não deverá ser inferior a 55% para os cremosos e 65% para os doces em massa, nos sabores de uva, morango, goiaba, pessego e abobora com coco. Características Organolépticas, Físico-químicas, Microbiológicas e Microscópicas deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto nº 12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 28 e o CVS-6/99.

85	Feijão carioca de 1º qualidade, tipo 1 - Feijão carioca de 1º qualidade, tipo 1, embalado em pacote/embalagem plástica transparente com 01 kg, ultima safra, preto in natura, maduro, limpo e seco, grãos inteiros, isento de pedras, fungos e parasitas, livre de umidade, registro no ministério da agricultura, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional.	150,000	KG	SIVIEIRO	7,3800	1.107,00
88	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 250 GRAMAS - Fermento químico em pó, composto de amido de milho, piro fosfato, ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, hermeticamente fechado. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 250 gramas;	164,000	UND	APTI 200G	6,3000	1.033,20
101	LINGUIÇA CALABRESA - LINGUIÇA CALABRESA	214,000	KG	NOBRE	27,0000	5.778,00
124	MASSA TIPO LENTRINHA. - MASSA TIPO LENTRINHA, com ovos, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 500 gramas.	180,000	PCT	ISABELA	4,8500	873,00
163	SAGU PACOTE COM 500 gr - SAGU PACOTE COM 500 gr	130,000	PCT	MANU	4,4100	573,30
173	VINAGRE DE MAÇÃ - VINAGRE DE MAÇÃ, deve possuir identificação do produto, marca do produto, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de 750 ml.	140,000	UN	4ES	4,0500	567,00
174	VINAGRE DE VINHO TINTO - VINAGRE DE VINHO TINTO. DEVE POSSUIR IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO PRODUTOR. ACONDICIONADA COM 750 ML. POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	455,000	UND	4ES	4,0500	1.842,75
Total do Participante:						57.689,55

Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	Biscoito doce tipo Maria - Biscoito doce tipo Maria, de primeira qualidade, devendo apresentar por porção 30g: fibra alimentar acima de 0,5 gramas, sódio abaixo de 150mg, isenta de gordura trans. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 335 a 400 gramas.	100,000	PCT	PICININI	3,4900	349,00
30	Biscoitos Salgado Água e Sal - Biscoitos Salgado Água e Sal, pacotes com 335 a 400 gramas.	300,000	PCT	PICININI	3,4800	1.044,00
39	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO. - CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, 100% café, feito com grãos selecionados, de boa qualidade, com selo de pureza ABIC. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 200 gramas.	550,000	UND	OURO	13,0400	7.172,00
62	CEREAL DE MILHO EM FLOCOS SEM AÇÚCAR - Cereal de milho, em flocos, SEM AÇÚCAR. Ingredientes: milho, sal, vitaminas a (palmitato de retinol), b1 (nitrato de tiamina), b2 (riboflavina), b6 (cloridrato de piridoxina), b12 (cianocobalamina), c (ascorbato de sódio), niacina (niacinamida) e ácido fólico (ácido pteroilmonoglutâmico), minerais ferro (ferro reduzido) e zinco (óxido de zinco), antioxidante lecitina de soja (ins 322). Alérgicos: contém derivados de soja. Não pode conter aditivos. Pode conter derivados de leite. Contém lactose. Não contém glúten. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de 2 kg.	130,000	PCT	2266GOLD FLAKES	33,5800	4.365,40
66	COLORÍFICO DE URUCUM - COLORÍFICO DE URUCUM. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM	170,000	PCT	BELA	3,9900	678,30

	DE 500 GRAMAS.					
81	FARINHA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA,140,000	PCT	DO Z	4,7000	658,00	
	TORRADA. DEVE POSSUIR DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. A EMBALAGEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1 KG.					
82	Farinha de trigo 1 kg - Farinha de trigo especial, tipo 1150,000	UND	CLARISSIM A	2,9900	448,50	
	enriquecida com ferro e ácido fólico. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg;					
87	FERMENTO BIOLÓGICO 125 GRAMAS - FERMENTO BIOLÓGICO, SECO, INSTANTÂNEO, EMBALADO À VACUO, 150 GRAMAS	94,000	LAT PAKMAYA	5,4500	512,30	
96	LEITE EM PÓ - PCT 400 G - Leite em pó, contendo em 25 gramas: no mínimo 6 gramas de proteína e no mínimo 160 gramas de cálcio, fortificado com ferro e enriquecido com vitaminas A, C e D. Livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem 400gr.	530,000	PCT MULAC	10,7300	5.686,90	
120	MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, PCTE DE 500 G. - MASSA COM OVOS, TIPO CABELO DE ANJO, contendo sênola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico vitamina B9, ovos, data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 500 grs.	240,000	UN ROSANE	5,0400	1.209,60	
123	Massa penne, feita com ovos - Massa penne, feita com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 g	480,000	PCT ROSANE	3,1500	1.512,00	
153	Polvilho azedo 500gr - Polvilho azedo, produto natural, sem glúten, pacotes contendo 500gramas, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional	130,000	PCT PRATA	3,9900	518,70	
164	SAL REFINADO IODADO - 1KG - SAL REFINADO IODADO - 1KG	335,000	PCT 5 ESTRELAS	1,4000	469,00	
				Total do Participante:	24.623,70	

Participante: BERNADETE BUFON GASPAR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	AGNOLINE DE CARNE - AGNOLINE, resfriado, recheado de carne moída, massa feita com ovos e farinha. Deve possuir data de fabricação e validade, com embalagem deve ser de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 kg.	230,000	UN	JOO DAS MASSAS	11,5000	2.645,00
21	BANHA. - BANHA, gordura suína 100% pura, livre de sódio, conservantes. Deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionado em embalagem de 1 kg.	240,000	PCT	AURORA	12,3000	2.952,00
45	CARNE BIVINA - TIPO COXÃO MOLE, RESFRIADA. - CARNE BIVINA - TIPO COXÃO MOLE, RESFRIADA, cortada em bife, embalada em filme PVC trasparente ou saco de plástico trasparente. Inspeccionada, deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2 kg. (deverão entregar o produto dentro de caixas térmicas)	940,000	KG	FRIGOMAS TER	37,0000	34.780,00
47	CARNE BOVINA PATINHO-BIFES - CARNE BOVINA PATINHO, cortes tipo Bifes Interfolhado, resfriados; no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; embalada em saco plástico transparente, atóxico; embalagem com peso aproximado de 5 kg; porções uniformes e padronizadas com peso de 110 a 130 gramas; rótulo contendo: composição e informação nutricional, data de fabricação, validade, peso e carimbo do Sistema de Inspeção correspondente.; com validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega.	180,000	KG	FRIGOMAS TER	39,0000	7.020,00
48	CARNE BOVINA PEIXINHO RESFRIADA - Carne Bovina	200,000	KG	FRIGOMAS	34,0000	6.800,00

	Resfriada Peixinho Kg, CARNE BOVINA MOÍDA RESFRIADA, tipo 1, sem gordura, sem nervo, sem osso, congelada, embalada em filme PVC transparente. Inspeccionada, deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Não pode ser embutida. Acondicionada em embalagem de até 2 kg. (deverão entregar o produto dentro da caixa térmica).			TER		
49	Carne Bovina Resfriada Coração da Paleta sem Osso Kg - 400,000	KG	FRIGOMAS TER	34,0000	13.600,00	
50	Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro Kg - Carne Bovina Resfriada Costela Do Dianteiro sem osso Kg, congelada, embalada em filme PVC transparente. Inspeccionada, deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Não pode ser embutida. Acondicionada em embalagem de até 2 kg. (deverão entregar o produto dentro da caixa térmica).	400,000	KG	FRIGOMAS TER	32,5000	13.000,00
51	CARNE BOVINA- TIPO LAGARTO. - CARNE BOVINA- TIPO LAGARTO. Refrigerada, sem osso, de cor vermelha cereja brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura, com odor agradável. Deve ser fresca e embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Dependendo da distância(mais de 30 km) da entrega deve ser congelada. Acondicionada em embalagem de 1 kg e 2 kg. deverão entregar dentro de caixas térmicas.	1.100,0	KGS	FTIGOMES TER	31,5000	34.650,00
52	Carne bovina, tipo raquete, resfriada - Carne bovina, tipo raquete, resfriada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagem de até 2 kg.	480,000	KG	FRIGOMAS TER	33,0000	15.840,00
55	CARNE DE FRANGO -TIPO SASSAMI. - CARNE DE FRANGO -TIPO SASSAMI, congelada, não temperada em sacos plásticos transparentes, inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. deve ser entregue em caixas térmicas.	750,000	KG	COPACOL	13,3000	9.975,00
57	CARNE SUÍNA - TIPO LOMBO OU PERNIL, SEM PELE, SEM OSSO. - CARNE SUÍNA - TIPO LOMBO OU PERNIL, SEM PELE, SEM OSSO. Refrigerada brilhante, elástica e firme, macia, sem gordura, com odor agradável. Deve ser fresca e embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente própria para alimentos. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Dependendo da distância (mais de 30 km) da entrega deve ser congelada, acondicionada em embalagem de 1 kg (deverão ser entregue dentro de caixas térmicas)	1.000,0	KG	AGRADO	14,5000	14.500,00
67	Couve flor 1ª qualidade und - Couve-flor cabeça, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, lavada, sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos, selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresentado grau de madurecimento adequado ao consumo, sem danos mecânicos.	300,000	UND	BRANCO	4,5900	1.377,00
79	EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO DE TOMATE, A BSE DE POLA DE TOMATE CONCENTRADA. INGREDIENTES PRINCIPAIS: TOMATE, AÇUCAR E SAL. EMBALAGEM LATA DE 840 GRAMAS.	120,000	LTS	ELEFANTE	5,7000	684,00
92	KIWI - KIWI, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	360,000	KG	KIWI	13,0000	4.680,00

99	LENTILHA 500 Grs - Lentilha. De primeira qualidade, constituída de grãos inteiros. Isenta de sujidades, parasitas, e larvas. Acondicionada em saco de polietileno. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas.	130,000	PCT	CALDO	6,2800	816,40
100	LENTILHA Tipo1 500g - Lentilha tipo 1, produto novo, de 1ª Qualidade, sem sujidades, bolor e mofos, pacotes de 500 gramas embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo data de fabricação, validade e rotulagem nutricional	444,000	UND	CALDO	5,5000	2.442,00
102	LINHAÇA DOURADA - Linhaça Dourada, não transgênico, livre de glúten, transgênico. Embalagem de 500gramas.	25,000	PCT	APTI	13,9900	349,75
108	MACARRÃO ESPAGUETE GRANO DURO - MACARRÃO ESPAGUETE, tipo espaguete nº 7 ou 8, tipo grano duro, pacote 500 gramas.	500,000	PCT	BARILLA	9,5000	4.750,00
109	MACARRÃO PARAFUSO TRICOLORI COM VEGETAIS, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo. deve possuir data de fabricação e validade. a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. embalagem 500g.	400,000	PCT	CASAREDO	4,9900	1.996,00
115	Manteiga sem sal, - Manteiga sem sal, deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionada em embalagens de 200 gramas.	30,000	UND	ELEGE	10,6500	319,50
117	Massa caseira tipo espaguete, resfriada - Massa caseira tipo espaguete, resfriada. Deve conter seguintes ingredientes: farinha especial, ovos, data de fabricação e validades. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gr.	510,000	KG	JOO DAS MASSAS	7,9000	4.029,00
119	Massa caseira tipo rigatone - Massa caseira tipo rigatone, resfriada, com ovos. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 1 kg.	280,000	KG	JOO DAS MASSAS	13,8000	3.864,00
125	Melado de cana 500gr - Melado de cana puro batido, estado líquido, sem conservantes e aditivos, embalado em embalagem de plástico/polietileno transparente, com 500 gramas, com tampa que fecha hermeticamente, contendo peso, marca do produto, data da embalagem, prazo de validade, rotulagem nutricional.	20,000	UND	DA SERRA	11,9900	239,80
128	MELÃO COLONIAL - Melão colonial, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	470,000	UND	COLONIAL	6,3000	2.961,00
140	Ovos vermelhos de galinha, - Ovos vermelhos de galinha, inspecionado, casca lisa e intacta, protegidos por bandejas tipo gavetas. Deve possuir data de validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	600,000	DZ	MANTIQUEIRA	6,3000	3.780,00
149	Pepino em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado) - Pepino em conserva, embalado em sachê de 300g (peso drenado)	80,000	UN	QUINTAES	8,4000	672,00
151	PIMENTAO DE BOA QUALIDADE - PIMENTAO VERDE DE BOA QUALIDADE, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNISMO E FÍSICOS.	220,000	KG	VERDE	4,9900	1.097,80
154	POLVILHO DOCE - PCT C/ 500 G - POLVILHO DOCE - PCT C/ 500 G	180,000	PC	CALDO	3,3000	594,00
156	QUEIJO 0% LACTOSE FATIADO - QUEIJO 0% LACTOSE FATIADO, inspecionado, contendo data de fabricação, data de validade, número de lote informações nutricionais, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 160 gr. será feito o pedido conforme a necessidade.	50,000	PC	AURORA	8,4900	424,50
165	SALSICHA DE CARNE SUÍNA - SALSICHA DE CARNE SUÍNA, Pacote de 500 gramas. Carne mecanicamente separada de ave (frango e/ou galinha e/ou peru), carne suína, água, gordura suína, proteína de soja, miúdos suínos (pode conter fígado, língua, rim e/ou coração), sal, amido, açúcar, alho, cebola, pimenta branca, pimenta	100,000	KG	FRIMESA	8,5000	850,00

calabresa, noz-moscada, regulador de acidez: lactato de sódio e citrato de sódio, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato dissódico, aromatizantes: aromas naturais de (fumaça, orégano, coentro), realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, corantes: urucum e carmim de cochonilha, conservador: nitrito de sódio.

167	TEMPERO CHIMICHURRI. - TEMPERO CHIMICHURRI,230,000	PCT	APTI	2,9400	676,20
ingredientes: cebola desidratada, alho desidratado, salsa desidratada, páprica doce desidratada, pimentão vermelho desidratado, orégano desidratado, cebolinha desidratada, mostarda desidratada e louro desidratado. deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, acondicionada em embalagem de 15 gramas.					

Total do Participante: 192.364,95

Participante: FABIANE FALABRETTI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	Bolo de cenoura coberto com chocolate - Bolo de cenoura, assado. Ingredientes da massa: farinha, ovos, fermento, cenoura. Com cobertura de chocolate (ganache ou leite condensado e chocolate em pó ou barra). Sem uso de corantes artificiais. Deverá ser entregue em embalagem plástica com tampa, parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. Resistente. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. Fabricação do dia.	100,000	KG	PRPRIA	39,9000	3.990,00
33	Bolo recheado. - Bolo recheado, com massa branca ou chocolate, com recheios de frutas (pêssego, abacaxi, ameixa) ou doce de leite, coco, creme com nozes, leite condensado, com cobertura de creme de chantilly ou nata. Deverá ser entregue em embalagem plástica com tampa, parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. Resistente. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. Fabricação do dia.	460,000	KG	PRPRIA	59,9000	27.554,00
34	BOLO SALGADO, ASSADO - Bolo salgado, assado, com ingredientes como: farinha, fermento, sal, ovos, calabresa, bacon, vegetais, legumes e temperos. Deverá ser entregue em embalagem plástica com tampa, com a parte inferior na cor branca opaca e a tampa (parte superior) transparente. Resistente. Na embalagem deve constar informações nutricionais, data de fabricação e validade, ingredientes e peso do produto. Fabricação do dia.	160,000	UN	PRPRIA	54,9000	8.784,00
68	COXINHA DE MASSA COZIDA, RECHEADA. - COXINHA DE MASSA COZIDA, RECHEADA DE FRANGO OU CARNE DE GADO. TAMANHO APROXIMADO DE 5CM. Frito na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelã o redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.	490,000	KG	PRPRIA	47,4000	23.226,00
70	CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES - CUCA RECHEADA DIVERSOS SABORES: Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Recheios: Doce de leite, chocolate, requeijão, limão, abacaxi, uva, entre outros. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto.	174,000	UND	PRPRIA	12,4000	2.157,60
71	CUCA SIMPLES. - Cuca Simples. Ingredientes: farinha de trigo, açúcar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Peso aproximadamente 550g. Acondicionada em embalagens transparente, fechada, rotulada com data de fabricação e validade, bem como as informações nutricionais do produto.	650,000	KG	PRPRIA	10,1500	6.597,50
75	ENROLADINHO DE SALSICHA, - ENROLADINHO, MASSA DE PÃO, ASSADO, RECHEADO COM SALSICHA, QUEIJO E	334,000	KG	PRPRIA	47,4000	15.831,60

	OREGANO. FABRICADO NO DIA. Assado na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelão redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.					
89	Grostoli macio, frito. com açúcar. - Grostoli, macio, frito no óleo, à base de massa de pão doce, polvilhada com açúcar refinado e canela, de boa qualidade. Produzido no dia. Entregar em embalagem individual de 1kg, de plástico transparente.	238,000	KG	PRPRIA	39,9000	9.496,20
132	Mini pão sovado, fresco, peso aproximado da unidade 30 gramas. - Mini pão sovado, fresco, peso aproximado da unidade 30 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. Não pode conter nem um tipo de gordura. DEVE CONTER NA SUA COMPOSIÇÃO APENAS, FARINHA ESPECIAL, SAL, FERMENTO, QUANTIDADE DE AÇÚCAR UTILIZADO APENAS PARA FERMENTAÇÃO. NÃO PODE CONTER NEM UM TIPO DE GORDURA. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deve ser plástica, estéril e descartável, contendo número de pães conforme cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de Educação. Não deve possuir melhorador para anti-mofo.	750,000	KG	PRPRIA	16,9900	12.742,50
133	Mini pizza caseira. Tamanho 15cm - Mini pizza caseira. Tamanho de aprox. 15cm de diâmetro. Ingredientes da massa: Açúcar, sal, óleo de soja, fermento biológico, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e água. Recheio: frango, queijo, Calabresa, Bacon, milho e legumes.	3.100,0	UND	PRPRIA	4,9800	15.438,00
136	NOZINHO, - NOZINHO, A BASE DE MASSA DE PÃO DOCE EM FORMATO DE NÓ, FRITO, CAMELIZADO COM LEITE CONDENSADO E COCO PRODUZIDO NO DIA.	560,000	KG	PRPRIA	34,9000	19.544,00
141	PÃO DE QUEIJO. - Pão de queijo, tamanho pequeno, contendo: ovos, água, queijo, óleo, polvilho doce/azedo. Assado na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelão redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.	3.100,0	UND	PRPRIA	3,8800	12.028,00
142	PÃO ESFIRA ASSADO RECHEADO - PÃO ESFIRA ASSADO, com recheio de frango e carne moída, deve possuir data de fabricação e validade, a embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, não deve possuir melhorador para anti-mofo, não pode conter nem um tipo de gordura e o açúcar apenas para fermentação. Assado na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelão redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.	3.500,0	UND	PRPRIA	3,9000	13.650,00
145	PÃO FRANCÊS INTEGRAL. - PÃO FRANCÊS INTEGRAL, em unidade de 50 a 70 gramas, deve conter na sua composição mais de 50% de farinha integral, sal, fermento, qualidade de açúcar utilizado apenas para fermentação, não pode conter nem um tipo de gordura, pode conter outros grão integrais. Produzido no dia da entrega. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve ser plástico, estéril e descartável, contendo número de mãos conforme cronograma fornecido pela secretaria Municipal de Educação. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	300,000	KG	PRPRIA	15,9900	4.797,00
146	PÃO SOVADO FRESCO. - PÃO SOVADO FRESCO, peso aproximado da unidade 70 gramas. deve possuir data de fabricação e validade, não pode conter nem um tipo de gordura. Deve conter na sua composição apenas, farinha especial, sal, fermento, quantidade de açúcar utilizado apenas para fermentação. Não pode conter nem um tipo de gordura. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente, a embalagem deve ser plástico, estéril e descartável, contendo número de mãos conforme solicitação do cronograma da Secretaria Municipal de Educação, não pode possuir melhorador	630,000	KG	PRPRIA	17,9900	11.333,70

para anti-mofo.

147	Pão, tipo francês - Pão, tipo francês, peso aproximado da unidade 50 gramas. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.	1.150,0	KG	PRPRIA	15,9900	18.388,50
148	PASTEL ASSADO - Pastel assado, com recheio de carne de frango ou gado, tamanho pequeno, feito no dia. Assado na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelão redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.	1.550,0	KG	PRPRIA	49,9000	77.345,00
162	Risolis. Pastel de massa cozido frito - Risolis. Pastel de massa cozido, frito, com recheio de carne de frango, ou a escolher. De boa qualidade, com fabricação do dia, tamanho pequeno. Frito na hora. Entregar os itens acondicionados em embalagem de papelão redonda ou quadrada com tampa, própria para transportar o produto, devendo os mesmos serem dispostos de forma a não amassar ou ficarem empilhados.	450,000	KG	PRPRIA	47,4000	21.330,00

Total do Participante: 304.233,60**Participante: KATRY - EIRELI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	ABOBRINHA VERDE - ABOBRINHA VERDE, selecionada de primeira qualidade, tamanho pequena (15 cm, aproximadamente) sem danos mecânicos e físicos.	260,000	KG	in natura	3,5500	923,00
10	ALHO. - ALHO, selecionado de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos, acondicionado em embalagem de 100 gramas.	330,000	PCT	in natura	2,9000	957,00
20	BANANA CATURRA. - BANANA CATURRA, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	2.350,0	KGS	in natura	1,8400	4.324,00
22	BATATA DOCE ROXA - BATATA DOCE ROXA, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, lavada sem brotação cor uniforme e sem danos mecânicos.	160,000	KG	in natura	2,6500	424,00
23	BATATA INGLESA/MONALISA. - BATATA INGLESA/MONALISA, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, lavada sem brotação cor uniforme e sem danos mecânicos.	1.630,0	KGS	in natura	1,9000	3.097,00
24	BETERRABA. - BETERRABA, selecionada de primeira qualidade, tamanho médio, levada sem brotação, cor uniforme e sem danos mecânicos.	580,000	KG	in natura	1,7100	991,80
60	CEBOLA BRANCA - CEBOLA BRANCA, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO AO CONSUMO, SEM DANOS MECÂNICOS.	560,000	KG	in natura	2,4000	1.344,00
61	CENOURA IN NATURA - Cenoura in natura de boa qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação adequado ao consumo, sem danos mecânicos.	570,000	KG	in natura	2,2400	1.276,80
64	Chuchu kg - Chuchu , selecionada, de primeira qualidade, tamanho médio, apresntado grau de madurecimento adequado ao consumo, sem danos mecânicos.	300,000	KG	in natura	2,0700	621,00
72	DOCE DE BANANA ZERO AÇUCAR 500 G - Doce de banana em pasta, ZERO AÇÚCAR, SEM LACTOSE E SEM GLÚTEM, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares ao mesmo e deverá ser isento de ranço e outras características indesejáveis. Deve possuir data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente. Acondicionado em embalagem de 500 gramas;	280,000	UNI	LIVIA	28,5000	7.980,00
93	Laranja Bahia kg - Laranja Bahia, de 1ª qualidade, casca alaranjada, doce e de odor agradável, embalada em embalagem de polietileno transparente, contendo peso, tamanho médio a grande	1.380,0	KG	in natura	3,1500	4.347,00
107	MAÇÃ FUJI, SELECIONADA, - MAÇÃ FUJI, SELECIONADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO. EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS E FÍSICOS.	1.730,0	KG	in natura	3,5900	6.210,70
111	MAMÃO FORMOSA SELECIONADO - MAMÃO FORMOSA SELECIONADO, DE BOA QUALIDADE KG TAMANHOS	900,000	KG	in natura	5,3000	4.770,00

	MÉDIO E GRANDES, AMARELOS, SEM ASPECTOS DE MACHUCADURA.					
112	Manga rosa kg - Manga Rosa, fruto de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade, fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica; livre de resíduos de fertilizantes.	1.220,0	KG	in natura	2,5100	3.062,20
126	MELANCIA IN NATURA DE BOA QUALIDADE - MELANCIA IN NATURA DE BOA QUALIDADE, tamanho médio, em processo de amadurecimento sem danos mecânicos e físicos.	2.350,0	KG	in natura	2,6900	6.321,50
127	Melão Amarelo, - Melão Amarelo, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	850,000	KG	in natura	4,3200	3.672,00
134	MORANGOS - Morango, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, em processo de amadurecimento, sem danos mecânicos e físicos.	720,000	KG	in natura	21,5800	15.537,60
150	PERA - In natura - Pera, in natura, devendo estar frescas; grau máximo de tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade; grau de maturação, não muito madura, mas que possa ser consumida imediatamente, estar limpas, sem substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca; estar isentas de umidade externa anormal; aroma e sabor estranhos; estar livres de resíduos de fertilizantes. Deverão obedecer o Código Sanitário do Decreto nº 12.342 de 27 de Setembro de 1978, a NTA 17 e o CVS-6/99.	760,000	KG	in natura	8,0000	6.080,00
160	REPOLHO ROXO, IN NATURA - Repolho Roxo, SELECIONADO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO SEM DANOS MECÂNICO E FÍSICO.	450,000	KG	in natura	5,2100	2.344,50
161	REPOLHO VERDE SELECIONADO, - REPOLHO VERDE SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS.	750,000	KG	in natura	3,8700	2.902,50
168	Tempero verde (50% salsa e 50% cebolinha) - Tempero verde (50% salsa e 50% cebolinha), fresco, selecionado, de primeira qualidade, tamanho médio, sem danos mecânicos e físicos, embalado em saco plástico em maços.	450,000	PCT	in natura	4,4900	2.020,50
169	TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, - TOMATE LONGA VIDA, SELECIONADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, EM PROCESSO DE AMADURECIMENTO, SEM DANOS MECÂNICOS OU FÍSICOS.	1.100,0	KG	in natura	4,4900	4.939,00

Total do Participante: 84.146,10

Total Geral: 849.626,96

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 03/01/2024

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

PREGOEIRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Volmir Antônio Lanzarin de Lima

SCS COMERCIO LTDA

Eloi Schimelfenig

SUPERMERCADO MAREMA LTDA - ME

Roseni Caregnatto

ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP

Gilberto Luiz Orlandini

FABIANE FALABRETTI

Fabiane Falabretti

BERNADETE BUFON GASPAR

Bernadete Bufon Gaspar

PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE
ALIMENTOS LTDA

Walter Ernst Ahlf

KATRY - EIRELI

Lidio de Oliveira Luz
